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Stärk totalförsvaret – utred Västra Götalandsregionens mindre sjukhus som 

totalförsvarssjukhus, säkerställ lagerhållning och öka samordningen av 

övningar för kris och krig 

 

Sveriges totalförsvar består av det militära och det civila försvaret men vilar också på att 

vi kan säkra lagerhållning av materiel och livsmedelsförsörjning. Hälso- och sjukvården 

utgör en kritisk del av det civila försvaret och förväntas kunna upprätthålla livsnödvändig 

vård även under höjd beredskap och krig. Regionerna har enligt Lag (2006:544) om 

kommuners och regioners åtgärder inför och vid extraordinära händelser i fredstid och 

höjd beredskap (LEH) ansvar för att förbereda och samordna sina verksamheter för att 

kunna hantera kriser och bidra till totalförsvaret. 

De mindre sjukhusen i Västra Götalandsregionen t ex Skene lasarett kan, tack vare sitt 

geografiska läge och sin kapacitet, utgöra viktiga resurser inom en regional plan för 

totalförsvar. Genom att utreda möjligheten att ställa om dessa enheter till 

totalförsvarssjukhus, där fredstida verksamhet kan skalas ner eller ställas om vid höjd 

beredskap, tar regionen ett viktigt steg i att stärka sin robusthet. 

Samtidigt är det avgörande att sjukvårdens aktörer – sjukhusen, primärvården och den 

kommunala hälso- och sjukvården, regelbundet ges möjlighet att gemensamt öva för att 

stärka och utveckla samordning, ledningsstruktur och operativ förmåga. Det är i linje 

med de krav och rekommendationer som formulerats av MSB och Socialstyrelsen, samt 

regeringens inriktning för det civila försvaret. 

 

Med anledning av detta föreslås Regionfullmäktige besluta att: 

1. Ge regionstyrelsen i uppdrag att utreda möjligheten att ställa om de mindre 

sjukhusen i Västra Götalandsregionen till totalförsvarssjukhus, där verksamheten 

kan anpassas i fredstid och snabbt ställas om vid höjd beredskap eller krig. 

2. Ge strategiska hälso- och sjukvårdsnämnden i uppdrag att stärka möjligheten till 

samordning och genomförande av regelbundna gemensamma övningar för kris 

och krig mellan sjukhusförvaltningarna, i samverkan med regional och kommunal 

primärvård liksom andra relevanta aktörer inom totalförsvaret. 

3. Ge strategiska hälso- och sjukvårdsnämnden i uppdrag att, i samverkan med 

styrelsen för logistik, arbeta fram en plan och rutiner för att säkerställa 

lagerhållning av produkter och materiel. 
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